

گزارش

تهران چگونه از بحران کرونا خارج می‌شود

خطر تردد ۷۰۰ هزار کارمند

محدودیت‌های جدید کرونایی در استان تهران، شاید بتواند قدری از موج فزاینده این بیماری بکاهد، اما واقعیت این است که این محدودیت‌ها بدون تعطیلی ادارات و… بازخورد چندان مثبتی نخواهد داشت.

اوج گیری کرونا در استان تهران و البته تعداد دیگری از استان‌های کشور، باعث شد تا ستاد ملی مقابله با کرونا، این اختیار را به استانداران بدهد که با شرایطی که دارند، نسبت به ایجاد محدودیت و تعطیلی در استان مربوطه اقدام کنند. این گونه بود که استانداری تهران نیز از شنبه گذشته، محدودیت‌های جدیدی را اعمال کرده است.

آمارها نشان می‌دهد که بیشترین تردهای درون شهری مربوط به افراد شاغل در دستگاه‌ها و سازمان‌های مختلف بخش‌های دولتی و خصوصی است. تمرکز ساختمان‌های وزارتخانه‌ها در پایتخت، یکی از علل افزایش تردهای روزانه است. به طوری که قریب به ۷۰۰ هزار نفر شاغل در دستگاه‌های استانی و ملی، روزانه در تهران رفت و آمد می‌کنند. این در حالی است که سهم دانشگاه‌ها، مدارس و دیگر اماکن و مجموعه‌هایی که شامل تعطیلی یک هفته‌ای شده‌اند، خیلی کمتر از تردد افراد شاغل است.

انوشیروان محسنی بندپی استاندار تهران، گفت: پیشنهادات مختلفی برای کاهش تردها به وزارت کشور فرستاده شده است چرا که میزان تراکم جمعیت و تردد در تهران باید کاهش پیدا کند.

وی افزود: در این زمینه پیشنهاد دور کاری با توجه به حضور ۴۸۰ هزار کارمند ستادی و ۱۶۰ هزار کارمند ملی ضروری به نظر می‌رسد. محسنی بندپی همچنین با اشاره به کاهش فاصله گذاری اجتماعی در وسایل حمل و نقل عمومی، گفت: میزان رعایت فاصله گذاری اجتماعی در مترو به طور میانگین ۳۵ درصد و در حوزه تاکسیرانی و اتوبوسرانی ۵۵ درصد است که با این شرایط نیازمند اقدامات مناسب برای کاهش فاصله گذاری اجتماعی هستیم. همچنین، نظارت بر فعالیت اصناف و پاساژها باید تشدید شود چرا که برخی از آنها پروتکل‌های بهداشتی را جدی نمی‌گیرند.

پیش از اینکه محدودیت‌های جدید کرونایی در استان تهران اعمال شود، علیرضا زالی فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلاتشهر تهران، خواستار تعطیلی یک هفته‌ای تهران شده بود.

وی با اشاره به اوضاع خطرناک کرونا در استان تهران، نسبت به افزایش بستری‌ها و مرگ‌های بیماران کرونایی هشدار داده و گفته است که تهران باید حداقل یک هفته تعطیل شود.

در همین حال، ناهید خداکرمی عضو شورای اسلامی شهر تهران، تعطیلی دو هفته‌ای تهران برای گذر از بحران کرونا را خواستار شده است.

به نظر می‌رسد که تعطیلی یک هفته‌ای مدارس، دانشگاه‌ها، حوزه‌های علمیه، آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای، زبانسراها و سایر آموزشگاه‌ها و کتابخانه‌ها، سینماها، سالن‌های تئاتر، موزه‌ها و باغ موزه‌ها، آرایشه‌های زنانه و سالن‌های زیبایی، باشگاه‌های ورزشی، کافه‌ها و قهوه خانه‌ها و چایخانه‌ها، مراکز تفریحی، استخرهای سربوشیده و باشگاه‌های بدنسازی، شاید در نگاه اول باعث شود باور کنیم که با این محدودیت‌ها، اوضاع بحرانی تهران کنترل خواهد شد. اما، واقعیت این است که در روزهای کرونایی، کمتر شاهد رفت و آمد به مراکز تفریحی هستیم. خالی بودن صندلی‌های سینماها در هنگام نمایش فیلم، گواه بر این ادعا است. در عین حال، وقت گذرانی در مراکز خرید، پاساژها و مجتمع‌های تجاری، بیشتر از سایر اماکن، چشم‌ها را می‌نوازد. یعنی اینکه مردم وقت خود را با حضور در مراکز خرید سوزی می‌کنند.

سیما سادات لاری سخنگوی وزارت بهداشت، در تشریح وضعیت کرونایی استان تهران، گفت: پس از گذر از خیز اول بیماری در اسفند ۹۸ و خیز دوم در تیر ۹۹ در استان تهران، از اوایل شهریور نمودار موارد ابتلاء و بستری روزانه در استان مجددا روند صعودی به خود گرفته و شیب صعودی موارد ابتلاء و بستری در استان تهران به شکل نگران کننده‌ای در حال امتداد است.

وی افزود: مطمئناً در صورت تداوم این روند افزایشی، شاهد بالا رفتن موارد مرگ و میر ناشی از بیماری کووید ۱۹ در استان تهران طی هفته‌های آتی خواهیم بود.

به گفته سخنگوی وزارت بهداشت، میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در استان تهران ۴۶ درصد گزارش شده است که پایین‌تر از میانگین کشوری است. همچنین طبق بررسی‌های صورت گرفته، استفاده از ماسک توسط مردم استان تهران در مراکز و اماکن عمومی ۵۹ درصد و در وسایل نقلیه عمومی ۵۰ درصد است. همچنین میزان استفاده از ماسک توسط کارمندان ادارات و بانک‌ها ۷۹٫۴ درصد و صنوف و صنایع ۴۵ درصد گزارش شده است که میزان استفاده در این دو گروه یاد شده در استان، پایین‌تر از میانگین کشوری است.

بر همین اساس، استاندار تهران، از اجباری شدن استفاده از ماسک از درب منزل خبر داده و گفته است که از هفته آینده استفاده از ماسک از درب منازل در استان تهران اجباری خواهد شد و بر اجرای این دستورالعمل به شدت نظارت می‌شود. اما، سوال اینجاست که چگونه می‌خواهیم بر اجباری شدن استفاده از ماسک از درب منزل نظارت کنیم. یعنی استاندار تهران انقدر مهم‌نظارتی قوی دارد که بتواند تردد تک تک مردم را رصد و با متخلفان برخورد کند. به نظر می‌رسد که امکان برخورد قهری وجود ندارد و می‌بایست بر روی فرهنگ استفاده از ماسک، بیشتر کار کنیم.

وزیر آموزش و پرورش گفت: روزانه ۲۹ کلاس درس در کشور به بهره برداری می‌رسد و ۱۱ کلاس روستایی نیز روزانه احداث می‌شود. محسن حاجی میرزایی در مراسم افتتاح طرح‌های عمرانی و اقتصادی در مناطق روستایی و عشایری کشور با حضور رئیس جمهور افزود: امروز مدرسه شش کلاسه روستای جواران در استان کرمان به همراه ۹۱۳ طرح دیگر با ۲ هزار و ۹۰۰ کلاس و ۴۲۰ هزار متر مربع مساحت با اعتبار ۷۸ میلیارد تومان به بهره برداری رسیده است.

وی گفت: امسال هزار کلاس درس خشت و گلی در کشور جمع آوری شدند و بیش از ۷ هزار و ۸۰۰ طرح با ۲۸ هزار کلاس روستایی با مساحت ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار متر مربع به بهره برداری رسیدند.

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: ما هم مخالف فعالیت هاستل‌های غیرمجاز هستیم و از ناچا می‌خواهیم به شدت با آنها برخورد کند چرا که فعالیت این مراکز عواقب فرهنگی و اجتماعی دارد. علی اصغر مونسان مبنی بر اینکه آیا میراث فرهنگی بر فعالیت هاستل ها نظارت دارد یا خیر، اظهار کرد: بله ما بر فعالیت این مراکز تا حد اختیار خودمان و صدور مجوز نظارت می‌کنیم اما هاستل های غیرمجاز تحت کنترل ما نیستند و وظیفه ناچا است که با آنها برخورد کند.

وی افزود: برخی از این هاستل های غیرمجاز تحت عنوان خانه مسافرها فعالیت می‌کنند که اینها هم مورد تایید ما نیستند، هاستل هایی که تحت کنترل ما هستند مشکلی در فعالیتشان ندارند، مجوزشان را از ما می‌گیرند و تحت نظارت اماکن ناچا فعالیت می‌کنند، این هاستل ها رسمی هستند و حتی در صنعت گردشگری می‌توانند به ما کمک کنند.

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ادامه داد:

چهره های ماندگار، مفاخر شمیران و بزرگان محلات شمال تهران در اولین روز از هفته تهران و آیین نکوداشت شمیران مورد تقدیر و تجلیل قرار گرفتند.

به گزارش امتیاز؛ سید حمید موسوی شهردار منطقه یک در آیین نکوداشت شمیران در هفته تهران که با حضور سید مهدی ساداتی فرماندار شمیرانات، سید حسن میر کریمی رییس اوقاف شمیرانات، سید عباس سجادی معاون اجتماعی و فرهنگی منطقه و دیگر معاونان و مدیران شهری منطقه در سرای محله جماران برگزار شد حضور مفاخر و بزرگان شمیران را در این مراسم نشان دهنده عمق همیت، انگیزه، تعلق خاطر آنان به این نقطه از پایتخت دانست.

وی گفت: احساس تعلق خاطر به تهران به

امتیاز

روزنامهصبح ایران

وزیر آموزش و پرورش خبر داد:

ساخت روزانه ۲۹ کلاس درس در کشور



وزیر آموزش و پرورش افزود: بیش از ۳ هزار و ۲۰۰ مدرسه شبانه روزی در مناطق روستایی ایجاد

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری :

هاستل های غیرمجاز عواقب فرهنگی دارد

اما هاستل های غیررسمی به فعالین بخش گردشگری آسیب وارد می‌کنند، بخش زیادی گردشگر را جذب می‌کنند و به جای اینکه در مراکز رسمی و قانونی اقامت کنند می‌روند به مراکز غیرمجاز و در آنجا ساکن می‌شوند و عواقب فرهنگی و اجتماعی به بار می‌آورند. وی یادآور شد: در بحث کرونا یکی از مشکلات ما همین هاستل ها و خانه مسافره‌ای غیرمجاز است که در حال فعالیت هستند و فعالیت آنها نه به نفع صنعت گردشگری هست و نه وزارت بهداشت و هیچ توجیهی برای آنها نمی‌توان داشت.

مونسان در پایان گفت: ما ضابط قضایی نیستیم ولی اگر جایی را شناسایی کنیم که غیرمجاز در حال فعالیت هستند خطاب به اماکن نامه می‌زنیم و از آنها می‌خواهیم با آن مکان برخورد کنند.

هاستل چیست؟

هاستل (Hostel)، از ترکیب دو واژه انگلیسی Host (همهان کردن) و Hotel (هتل) ساخته شده است، از این رو هاستل در لغت به معنی اقامتگاهی اجاره‌ای با فضایی گرم و صمیمی است که در آن تخت‌های یک اتاق به مسافرین اجاره داده می‌شود بدین ترتیب که

در آیین نکوداشت شمیران در هفته تهران:

چهره های ماندگار و مفاخر شمیران تجلیل شدند

نسبت بسیاری از شهرهای کوچک و بزرگ ایران کمتر است و آن بعلت مهاجرت افراد به تهران است که شهر اصلی خود را شهر آبا و اجدادی می دانند و تهران را به عنوان شهر دوم خود می شناسند. موسوی افزود: نگاه جزیره ای نباید به تهران و شمیران داشت چرا که تهران بعنوان یک شهر نیست بلکه بعنوان پایتخت ایران اسلامی است و از شمیران تا ری را تشکیل می دهد و نقش مهمی در رویدادهای فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و اقتصادی کشوردارد.

شهردار منطقه یک تصریح کرد: نگاه سودآور به شمیران باعث شده که برای شناخت هویت و تاریخچه شمیران کمتر تلاش شود ولی با برپایی هفته تهران و نکوداشت شمیران سعی در شناخت بزرگان، صاحبنظران، مفاخر و صاحب نام های این

همزمان با هفته تهران انجام شد؛

معرفی اماکن گردشگری و فرهنگی منطقه ۱۵ در فضای مجازی

سقاخانه،گرمابه محله اتابک و انتشار آن در فضای مجازی و تلویزیون های شهری از جمله این اقدامات در هفته تهران بوده است.

مدیر روابط عمومی منطقه با اشاره به اینکه هفته تهران امسال با عنوان «مکتب تهران» نامگذاری شده است، افزود: در دومین روز از هفته تهران تور گردشگری بازدید از جاذبه های تاریخی و تفرجگاهی بوستان آزادگان برگزار شد که در این برنامه گردشگران از بخش های مختلف بوستان شامل کوشک امیرسلیمانی، دریاچه، پیست دوچرخه سواری و پیاده راه قدیمی بازدید و عکاسی کردند.

ویژه مسامند مدفون زمین روز جهانی پیاده روی نیز با حضور نخبگان و پیشکسوتان ورزشی منطقه، شهرداران نواحی ، مدیران ادارات و شهروندان ورزش دوست منطقه از بوستان تاریخی آزادگان آغاز شد تا ضمن انجام برنامه های روز جهانی پیاده روی، حاضران از کوشک امیر سلیمانی و نمایشگاه عکس جاذبه های گردشگری

آقای حاجی میرزایی گفت: ۵۰ درصد مدارس ما ۳۰ و درصد کلاس‌های ما در مناطق روستایی تشکیل می‌شود و سالانه بیش از ۲۵۰ هزار معلم حداقل ۲۰۰ روز در مناطق روستایی حضور دارند. وی تأکید کرد: تعداد دانش آموزان فنی و حرفه‌ای و کار و دانش در دولت یازدهم و دوازدهم ۶ برابر شده و هزار و ۵۰۰ هنرستان در مناطق روستایی دایر شده است. وزیر آموزش و پرورش گفت: نوآموزان پیش دبستانی از ۸۹ هزار نفر به ۲۲۳ هزار نفر افزایش یافته اند که با توجه به مناطق دو زبانه و استمرار آموزش این دوره از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. آقای حاجی میرزایی افزود: نرخ پوشش پیش دبستانی روستایی از ۲۸ درصد به ۷۱ درصد افزایش یافته است و دانش آموزان روستایی ۲۳ درصد رشد پیدا کرده اند

اجتماعی

شماره ۳۰۵۹

خبر کوتاه

راه اندازی دو مرکز مهارت آموزی کوثر در شهرستانی بوستان ولایت

دو مرکز مهارت آموزی جدید ویژه بانوان سرپرست خانوار در منطقه ۱۹ راه اندازی می‌شود.

به گزارش امتیاز، خدیجه پور عলাکش رئیس اداره امور بانوان منطقه با اشاره به اهمیت فراهم کردن زمینه فعالیت های اقتصادی برای بانوان سرپرست خانوار و هدایت آنان به سوی کارآفرینی و اشتغال زایی گفت: این مراکز با هدف توانمند سازی بانوان سرپرست خانوار در قالب آموزش و ایجاد اشتغال در مجموعه شهرستانی بوستان بزرگ ولایت راه اندازی خواهد شد.

او افزود: هر کدام از مراکز جدید ظرفیت اشتغال زایی برای بیش از ۳۰ نفر را دارند. ضمن اینکه امکان آموزش و ایجاد اشتغال خانگی برای ۱۰۰ بانو نیز در این مراکز فراهم شده است.

او با بیان اینکه اولین مرکز مهارت آموزی

کوثر منطقه در بوستان شقایق زمینه اشتغال برای ۱۸ بانوی سرپرست خانوار را در زمینه تولید پوشاک ایجاد کرده است افزود: دومین مرکز مهارت آموزی در شهرستانی برای تولید ماسک و لوازم بهداشتی و سومین مرکز نیز در خصوص قالبیافی فعال خواهند شد.

به گفته پور علاکش با آماده سازی این دو مرکز ، تعداد مراکز مهارت آموزی کوثر در منطقه به ۳ مرکز افزایش می یابد.

این مسئول خاطرنشان کرد: راه اندازی

مراکز مهارت آموزی در پروسه اجرایی قرار گرفته است و در همین زمینه نیز بازدیدی توسط فاطمه یازلو معاون توانمند سازی اداره کل امور بانوان و علیرضا فرمیهنی فراهانی معاون توانمندسازی وکارآفرینی سازمان رفاه خدمات و مشارکتهای اجتماعی شهرداری تهران و هیئت همراه از محل ایجاد این دو مرکز جدید صورت گرفت.

معاون خدمات شهری شهرداری منطقه ۴خبر داد:

انتخاب محله مهران به عنوان محله سبز منطقه ۴ در هفته تهران

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۴ تهران گفت: در سومین روز از هفته تهران طرح انتخاب محله سبز به منظور توسعه فضاهای سبز با انتخاب خیابان خواجه عبدالله انصاری در این منطقه اجرایی شد.

به گزارش امتیاز، «حمیدرضا فرخی» در مراسم افتتاحیه محله سبز گفت: به منظور گسترش و افزایش سرانه فضای سبز و حفظ و رعایت اصول بهداشتی و زیست محیطی و ایجاد شرایط مناسب رفاه شهری مراسم افتتاحیه محله سبز در خیابان خواجه عبدالله انصاری در ناحیه یک منطقه ۴کلید خورد.

او در ادامه خاطرنشان کرد: برای انتخاب

محله سبز در یک منطقه آیتم های مختلفی وجود دارد که آن محله با در نظر گرفتن این موارد و پس از گزینش و غربالگری های زیست محیطی به عنوان یک محله سبز انتخاب می شود. معاون خدمات شهری با اشاره به موضوعات ذکر شده گفت: مواردی همچون نسبت نخاله های جمع آوری و دفع شده ، مجموع حجم ظروف دفع زباله معابر و فضاهای عمومی، تولید سرانه پسماند، میزان بازیافت پسماند در محله مذکور، میزان زباله های خطرناک که به صورت جداگانه جمع آوری و دفع میشوند را می توان از موارد مطرح شده دانست.

فرخی ادامه داد: همچنین در انتخاب این محله رضایت و دسترسی آسان شهروندان به حمل و نقل عمومی ، وجود معابر مناسب برای پیاده روی، پوشش مناسب مسیرهای دوچرخه سواری و مطولیت سیستم هدایت فاضلاب و سرانه فضای سبز بسیار حایز اهمیت است، فرخی به مکان های تفریحی تفرجگاهی در این محله اشاره کرد و گفت: میزان بهره مندی شهروندان از مکان های تفریحی و گردشگری در معابر مذکور و رضایت ساکنین از پاکیزگی کلی محله، وجود ناوایی دوسنادر محیط زیست و رنگ آمیزی و نظافت دیوارها از موارد قابل اهمیت این گزینش است.معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۴ در پایان گفت: امید داریم با گسترش سرانه فضای سبز شهری، حفظ موارد زیست محیطی، کمک شهروندان و مدیریت مناسب شهرداری ها بتوانیم روز به روز به تعداد محلات سبز پایتخت بیافزاییم.

اجرای ویژه برنامه های هفته ملی کودک ۴ در منطقه ۷

مدیر اداره آموزش های شهروندی شهرداری منطقه ۷ از اجرای ویژه برنامه های هفته ملی کودک در این منطقه خبر داد.

به گزارش امتیاز، اکرم ناصری فر با بیان مطلب افزود: با توجه به شیوع ویروس کرونا و رعایت پروتکل های بهداشتی و همچنین تقارن با اربعین حسینی برنامه‌های امسال هفته ملی کودک متفاوت از سالهای قبل و اکثرا بصورت مجازی اجرا می شود.

وی در ادامه تصریح کرد: برگزاری دومین جشنواره مسابقه نقاشی «تهران شهری که من دوست دارم» با مشارکت اداره آموزش وپرورش منطقه، تولید محتوهای آموزشی و توزیع درشبهه های اجتماعی، بارگذاری محتوای آموزشی و کمپین یادکست کودکان در فضاهای بسترهای مجازی و اهداء بسته های بهداشتی به کودکان تنها بخشی از اقداماتی است که از سوی این اداره اجرا خواهد شد. مدیر اداره آموزش های شهروندی شهرداری منطقه ۷ عنوان کرد: برگزاری جلسات مشترک مجازی شهردارمنطقه با شهرداران مدارس، توزیع لوح فشرده با موضوع خاطرات یک سفر شگفت انگیز و اجرای برنامه های خلاقانه متناسب با کودکان از دیگر فعالیت های خواهد بود که از سوی این منطقه در راس فعالیت های قرار دارد. لازم به ذکر است که این برنامه با بصورت مجازی در خانه های کودک وسرای محلات ومدارس برگزار خواهد شد.